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Doctor(a) 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL 

CAICEDONIA – VALLE DEL CAUCA  
 

REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE:     BANCO DE BOGOTA 

             DEMANDADO:                 ORLANDO CIFUENTES TORRES   
             RADICADO:                     2017 – 070 
             ASUNTO:                       ACTUALIZACIÓN A LIQUIDACION DEL CREDITO 

 
JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como aparece 

al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado 
judicial de la entidad  BANCO DE BOGOTA Sociedad Comercial Anónima de carácter privado, entidad sometida al 

control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que me 
fuera conferido para tal fin, por medio del presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito 
según lo dispuesto en la última liquidación aprobada dentro del proceso ejecutivo, se según lo dispuesto en 
el articulo 446 del Código General del Proceso, así : 
 

 
CONFORME AL PAGARE N°    256708174 
 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA DE 
MORA 

INTERESES DE 
MORA 

DIAS EN 
MORA 

RESULTADO 

mar-16 $ 168.253  $ 38.395  2,1789 $ 103.627  848 $ 310.275  

abr-16 $ 244.444  $ 40.267  2,1743 $ 150.236  848 $ 434.947  

TOTAL       $ 253.863    $ 745.222  

 
 

TOTAL ACTUALIZACION DE LAS CUOTAS………………$  253.863,00 
 
 

RESOLUCION 

VIGENCIA 
INTERES 

ANUAL  INTERES MORA  CAPITAL DÍAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE 

           
ANUAL MENSUAL 

205 30-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $2.438.554 2  $            3.377,91  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $2.438.554 30  $           50.046,31  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $2.438.554 31  $           50.472,73  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $2.438.554 30  $           48.675,82  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $2.438.554 31  $           50.298,35  

685 04-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $8.950.177 28  $         168.146,86  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $8.950.177 30  $         180.687,31  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $8.950.177 31  $         184.334,59  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $8.950.177 30  $         176.171,64  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $8.950.177 31  $         178.550,44  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $8.950.177 31  $         177.259,68  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $8.950.177 28  $         161.936,76  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $8.950.177 31  $         178.089,68  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $8.950.177 30  $         171.452,33  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $8.950.177 31  $         176.336,50  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $8.950.177 30  $         170.558,83  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $8.950.177 31  $         175.966,95  
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804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $8.950.177 31  $         176.521,22  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $8.950.177 30  $         170.409,82  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $8.950.177 31  $         175.042,35  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $8.950.177 30  $         171.095,05  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $8.950.177 31  $         178.550,44  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $8.950.177 31  $         180.390,97  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $8.950.177 28  $         168.229,32  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $8.950.177 31  $         187.834,80  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $8.950.177 30  $         186.874,25  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1822 $8.950.177 31  $         199.059,08  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,6 2,2497 $8.950.177 30  $         198.591,58  

801 01-jul-22 28-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $8.950.177 28  $         192.415,08  

INTERESES MORATORIOS  $      4.487.376,63  

 

  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO $      4.487.376,63 

ULTIMA LIQUIDACIÓN APROBADA $      4.482.335,97 

 
 
 

TOTAL ACTUALIZACION DEL CAPITAL INSOLUTO…………….$   8.969.712,60  

 
 
 

CONFORME AL PAGARE N°    384853214 
 
 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA DE 
MORA 

INTERESES DE 
MORA 

DIAS EN 
MORA 

RESULTADO 

nov-16 $ 191.857  $ 539.425  2,4037 $ 130.356  848 $ 861.638  

dic-16 $ 196.335  $ 534.947  2,4037 $ 133.399  848 $ 864.681  

ene-17 $ 200.918  $ 530.364  2,4376 $ 138.438  848 $ 869.720  

feb-17 $ 205.608  $ 525.674  2,4376 $ 141.670  848 $ 872.952  

TOTAL       $ 543.863    $ 3.468.991  

 
 

TOTAL ACTUALIZACION DE LAS CUOTAS………………$  543.863,00 
 
 

RESOLUCION 

VIGENCIA 
INTERES 

ANUAL  INTERES MORA  CAPITAL DÍAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE 

           
ANUAL MENSUAL 

205 30-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $22.315.242 2  $           30.911,31  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $22.315.242 30  $         457.974,48  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $22.315.242 31  $         461.876,70  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $22.315.242 30  $         445.433,13  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $22.315.242 31  $         460.280,90  
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685 04-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $22.315.242 28  $         419.236,16  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $22.315.242 30  $         450.502,95  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $22.315.242 31  $         459.596,61  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $22.315.242 30  $         439.244,13  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $22.315.242 31  $         445.175,13  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $22.315.242 31  $         441.956,92  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $22.315.242 28  $         403.752,69  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $22.315.242 31  $         444.026,33  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $22.315.242 30  $         427.477,60  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $22.315.242 31  $         439.655,18  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $22.315.242 30  $         425.249,87  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $22.315.242 31  $         438.733,78  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $22.315.242 31  $         440.115,73  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $22.315.242 30  $         424.878,35  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $22.315.242 31  $         436.428,52  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $22.315.242 30  $         426.586,80  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $22.315.242 31  $         445.175,13  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $22.315.242 31  $         449.764,07  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $22.315.242 28  $         419.441,76  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $22.315.242 31  $         468.323,58  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $22.315.242 30  $         465.928,67  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1822 $22.315.242 31  $         496.308,80  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,6 2,2497 $22.315.242 30  $         495.143,18  

801 01-jul-22 28-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $22.315.242 28  $         479.743,49  

INTERESES MORATORIOS  $    12.538.921,91  

  

TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  $    12.538.921,91  

ÚLTIMA LIQUIDACIÓN APROBADA  $    41.017.919,61  

 
 

TOTAL ACTUALIZACION DEL CAPITAL INSOLUTO…………….$   53.556.841,52  

 
 
 
 

CONFORME AL PAGARE N°    355080822 
 
 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA DE 
MORA 

INTERESES DE 
MORA 

DIAS EN 
MORA 

RESULTADO 

oct-16 $ 1.052.024  $ 891.388  2,4037 $ 714.793  848 $ 2.658.205  

nov-16 $ 1.052.024  $ 892.135  2,4037 $ 714.793  848 $ 2.658.952  

dic-16 $ 1.052.024  $ 905.175  2,4037 $ 714.793  848 $ 2.671.992  

ene-17 $ 1.052.024  $ 909.803  2,4376 $ 724.874  848 $ 2.686.701  

TOTAL       $ 2.869.254    $ 10.675.851  
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TOTAL ACTUALIZACION DE LAS CUOTAS………………$   2.869.254,00 
 
 

RESOLUCION 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  CAPITAL DÍAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 

CORRIENTE 

           
ANUAL MENSUAL 

205 30-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $58.861.312 2  $           81.535,31  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $58.861.312 30  $      1.208.007,45  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $58.861.312 31  $      1.218.300,40  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $58.861.312 30  $      1.174.926,91  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $58.861.312 31  $      1.214.091,14  

685 04-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $58.861.312 28  $      1.105.826,69  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $58.861.312 30  $      1.188.299,66  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $58.861.312 31  $      1.212.286,19  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $58.861.312 30  $      1.158.602,08  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $58.861.312 31  $      1.174.246,38  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $58.861.312 31  $      1.165.757,64  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $58.861.312 28  $      1.064.985,67  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $58.861.312 31  $      1.171.216,18  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $58.861.312 30  $      1.127.565,30  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $58.861.312 31  $      1.159.686,31  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $58.861.312 30  $      1.121.689,17  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $58.861.312 31  $      1.157.255,92  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $58.861.312 31  $      1.160.901,11  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $58.861.312 30  $      1.120.709,19  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $58.861.312 31  $      1.151.175,29  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $58.861.312 30  $      1.125.215,62  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $58.861.312 31  $      1.174.246,38  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $58.861.312 31  $      1.186.350,72  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $58.861.312 28  $      1.106.369,00  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $58.861.312 31  $      1.235.305,46  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $58.861.312 30  $      1.228.988,37  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1822 $58.861.312 31  $      1.309.122,57  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,6 2,2497 $58.861.312 30  $      1.306.047,99  

801 01-jul-22 28-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $58.861.312 28  $      1.265.427,96  

INTERESES MORATORIOS  $    33.074.138,07  

  

TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO $    33.074.138,07 

ÚLTIMA LIQUIDACIÓN APROBADA $    108.193.698,44 

 
 

TOTAL ACTUALIZACION DEL CAPITAL INSOLUTO…………….$   141.267.836,51  

 
 
 
 
 

GRAN TOTAL LIQUIDACION…………………..  $     207.461.370,63 
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Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme a la última liquidación aprobada dentro del 
proceso, hasta el hoy 28 de JULIO de 2022 aclarando que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal 
permitida la cual es cambiante mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la superintendencia financiera.  
 
Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 
 
Del Señor Juez, 
 

 

 


